sed libere sint et immunes ab omni onere et servitio 

supradictorum. Dono etiam et concedo prememorate 

ecclesie Avinionensi quod nullus, aliqua ralione, infe- 
rat contradictionem aliquam super jure statuto, et 

censu quem debet accipere et habere in prefatà ecclesia 

de Tharascone.Recipio etiam sub speciali protectioneet 

defensione mea omnes supramemoratas ecclesias, om- 

nesque honores, possessiones, ceterasque res, mobiles 

sive immobiles, pertinentes eisdem ecclesiis, seu omnes 

alios honoresconstitutos in civitate Arelatensi,et in cas- 

tro de Foz, et aliis quibuscumque jure pertinuerint ; et 

Guillelmum prepositum,omnesque canonicos et clericos 

ceterosque famitiaresomnes ipsisecclesiis servientesego 

eissecurum ducatum meum presto, ut per totamterram 

meam et amicorum meorum eant et redeant, salve et 

secure, cum omnibus rebus suis, mobilibus et immo- 

bilibus,et tam per terram quam per aquam. Voloigitur, 

mando, atque firmiter mandando precipio quod nul- 

lus aliqua occasione, vel aliqua de causa, presumat in 

aliquo offendere vel gravare, vel aliquid molestie in- 
ferre in prenominatis ecclesiis et personis, vel in rebus 

eorum ; nec audeat predictam donationem vel protec- 

tionem infringere. Quod qui faceret, damnum datum, 

integre restitueret, et iram et indignationem meam per- 
petuo incurreret. Datum in Aquis, mense februarii, 

subannoabIncarnato Domino M.C.L.XXXVIIITI' (al.-II). 

Signum Alfossi (al. Ild.), regis Aragonum, comitis 

Barchinonie et marchionis Provincie, qui supradicta 

laudo, et signo meo proprio confirmo. Signum Alde- 

fossi (al. lldefonssi) comitis et marchionis Provincie, 

qui predicta confirmo. Signum Guillelmi Raymundi 

Gancelmi (Raynaudi Gantelmi). Signum Guillelmi Por- 

celli (Porcelleti). Signum Bertrandi de Baucio. Signum 

Barralli, domini Marsilie (Barralis d. Marsillie). Sig- 

num Blancacii. Signum Hugonis de Baucio. Signum 

Asalati (Q. Assaliti). Signum E. de Aveo (F. de Ten- 

co. Signum Johannis de Baracy (J. Bartholomei), 

dom. regis notarii, qui hanc cartham scripsit, mense 

et anno quo supra. 

Paris, Bibl. Nat., ms. lat. 8971 (SuarËs, Avenio christ. 1648), 

f° 339.En marge : Autographum in archivio ecclesize Avenion.Nou- 

GUIER, Hisl. égl. Avignon, 62-3. Boucxe, Hist. de Provence, II, 172. 

*GRANGET, Hist. dioc. Avignon, 363.Eug.Duprar, Cartul. chap. N.- D. 

des Doms, 150-1, n? 131. 

5144 Avignon, aoüt 1192. 

Concession d'acapte par Rostang, prévót d'Avignon. 

RESENTIBUS atque futuris, hac presenti scriptura pa- 

P teat manifeste, quod anno dominice Incarnationis 

M*CLXXXX'IP, mense aügusto, ego in Dei nomine 
Rostagnus, Avinionensis ecclesie prepositus, consilio 

et assensu ejusdem ecclesie conventus, dono ad accap- 

tum, et concedo, et cum hac carta trado, tibi Umberto 

de Petra Acuta, et tibi Petro et tibi Ugoni, fratribus 

ejusdem, vestrisque legitimis heredibus, possessiones 

omnes et predia ad ecclesiam Sancti Adonis perlinen- 

cia, in terris scilicet, vineis, pratis, et omnibus cultis 

et incultis, ut habeatis nomine ecclesie Beate Marie, et 

possideatis, tam vos quam successores vestri in perpe- 

tuum ; ita tamen quod de omnibus fructibus ex terris 

cultis et vineis inde provenientibus, et de nutrimento 

pariter animalium vestrorum, et de cirogrillis, si forle 

ex honore islo eos perceperitis, decimas numeratas ec- 

clesie Celezonis prestabitis. Ex alio etiam honore quem 

in eodem territorio vos aquirere et accaptare in futu- 

rum contingerit, decimas similiter eidem ecclesie dabi- 

tis, si tamen alterius juris ille decime non fuerint. Si 

autem vobis et vestris honorem predictum, aut par- 
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tem ipsius honoris, vendere, permutare aut pignori 

obligare, aut qualibet alienationis specie in quos volue- 

ritis transferre, clericis exceptis, militibus, atque reli- 

giosis omnibus, meo lamen et successorum meorum 

assensu et consilio, sub semper jure et dominio eccle- 

sie Beate Marie. Et salvo censu annuali, videl. x 

solid. bone et curribilis per civitatem Avinionis mo- 

nete; quos in Assumptione beate Marie, singulis annis 

ecclesie Avinionensi prestare debetis. Pro jam dicto 

vero honore, quem per me et successores meos jure 

salvari vobis et vestris semper et deffendi promitto, 

accepi a vobis cccc. solidos Raimundensis monete, 

quos, ex causa accapli, ecclesie Beate Marie dedistis, 

et michi solvistis ; sic quod nichil in debito reman- 

sit. Factum est hoc apud Avinionem, in claustro Beate 

Marie, ante capitulum, presentibus et concedentibus 

canonicis, Vitale, sacrista, Hugone de Mor, precen- 

tore, Guilelmo de Montiliis, Johanne de Toloza, Rai- 

mundo de Gigonnano, Poncio de Riberiis, Guilelmo 

de Roca Acuta, Umberto Raimbaudi, et Petro de Ara- 

mone. Sciatur preterea quod dictum fuit quod Umber- 

tus, el Petrus, et Ugo, per se et per Successores suos, 

sic observare super sancta evangelia juraverunt, quod 

si in ecclesia Sancti Adonis supradicta, vel in ejus tene-